
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
                  N° 818           DEL  21/03/2014

PDTD-2014-838    del 19.03.2014
Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed integrazioni e  
del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. 
n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:   Integrazione  del  contratto  di  manutenzione  con  la  società 
PEGASO  2000  Srl  per  l'implementazione  di  funzionalità  del  software 
“G.U.R.U.”  di valutazione delle risorse umane dell'Azienda. 

• CIG ZAB0BB7DE0 (contratto originario)

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la deliberazione del D.G. 852 del  13.11.2013 con la quale si dava 
corso al contratto di outsoursing del sistema G.U.R.U. per la gestione unificata delle 
risorse  umane con la società  PEGASO 2000 SRL,  per  il  periodo 01/11/2013 – 
31.10.2014.

Vista la  richiesta  del  17.03.2014,  allegato  1,  con  la  quale  il  Direttore  della 
Tecnostruttura richiede l'implementazione di alcune funzionalità del software  che 
consentano di  renderlo  più  coerente  con le  esigenze del  sistema di  valutazione 
introdotto in questa Azienda;

Dato atto
− che il suddetto implemento è stato autorizzato dal Direttore Generale;  
− che per la fornitura ricorrono i presupposti per la procedura negoziata senza 

previa  indizione  di  bando  ai  sensi  dell'art.57,  comma  3  lett.b  del 
D.Lgs.163/2006, in quanto tale prestazione  può essere effettuata solo dalla 
società proprietaria del software;

Vista l'offerta n.13128 01 ASL Oristano Mod. GURU 20131217 del 17.12.2013 della 
società PEGASO 2000 Srl, allegata con il n.2 al presente atto,

Ritenuto pertanto di dover autorizzare la presente implementazione costituente 
una manutenzione evolutiva, come richiesta dalla Tecnostruttura aziendale;

VISTO il D.Lgs. n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n°10/97, n°10/2006, n°05/2007;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 1 di 2



 
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1. Di autorizzare la società PEGASO 2000 Srl, nell'ambito del contratto stipulato 
con  deliberazione  n.852/2013,  allo  sviluppo  ed  implementazione  delle 
funzionalita  del  software  GURU  richieste  dalla  Tecnostruttura  aziendale  ed 
indicate nell'offerta citata in premessa,  per il corrispettivo di €.3.000,00 + 
IVA; 

2. Di dare atto che  la  spesa di  €.3.660,00 IVA compresa grava sul    conto 
economico  0507050101  “manutenzione  software  programmata”, 
autorizzazione  AREAS  UAZ5_ACQ-2014-1-74  modifica  n.2 CdR:  Z0101 
“Azienda 5 cc”;

3. Di autorizzare il Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento in 
favore  della  società  fornitrice,  a  presentazione  di  fattura  previo 
collaudo/accettazione positive;

4. Di  dare  atto  che,  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  DPR  207/2010, 
regolamento attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  il  Direttore 
della Tecnostruttura è nominato responsabile dell'esecuzione,

5. di dare atto che l'avviso di post informazione di cui all'art.331, punto 3 del DPR 
207/2010, si intende assolto con la pubblicazione del presente atto sul sito 
della Azienda Sanitaria; 

6. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali e al Servizio Bilancio, per quanto 
di rispettiva competenza;

Oristano   li                          Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D. ssa Maria Gesuina Demurtas

                                             
                                             
                
Il referente Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 24/03/2014 al 07/04/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°          del       Pag. 2 di 2


	D E T E R M I N A

